Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокурора  Красногвардейского района на решение СНД МО «Хатукайское сельское поселение»  от 09.04.2015 №182  «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», лицами, замещающими  муниципальные должности муниципального образования «Хатукайское сельское поселение, гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений расположенных  на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», и лицами,  замещающими  руководителей муниципальных учреждений  муниципального образования   «Хатукайское сельское поселение» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

На основании протеста прокурора Красногвардейского района от 16.03.2018г. №5-27-2018/824, Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» от 09.04.2015г. №182 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», лицами, замещающими  муниципальные должности муниципального образования «Хатукайское сельское поселение, гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений расположенных  на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», и лицами,  замещающими  руководителей муниципальных учреждений  муниципального образования   «Хатукайское сельское поселение» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1. В пункте 1 слова «муниципальных должностей» заменить словами «должностей муниципальной службы».

1.2. В пункте 2  слова «муниципальных должностей» заменить словами «должностей муниципальной службы» и слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.3. В пункте 5 слова «муниципальную должность» заменить словами «должность муниципальной службы».

1.4. В пункте 7 слова «муниципальных должностей» заменить словами «должностей муниципальной службы», слова «муниципальный должности» заменить словами «должности муниципальной службы» и слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы».

1.5. В пунктах 8, 9, 13,  слова «муниципальную должность» заменить словами «должность муниципальной службы».

1.6.  В пункте 10 слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы».

1.7.  В пунктах 11, 15, слова «муниципальных должностей» заменить словами «должностей муниципальной службы» и слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.8. В пункте 17 слова «должности муниципального служащего» заменить словами «должности муниципальной службы»
1.9.   Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 ;460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

1.10.   Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Гражданин, претендующий на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», представляет:»

1.11. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в орган местного самоуправления муниципального образования «Хатукайское сельское поселение».

2. Отменить форму справки приложение №1 к решению совета народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» от 09.04.2015г. №182 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», лицами, замещающими  муниципальные должности муниципального образования «Хатукайское сельское поселение, гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений расположенных  на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», и лицами,  замещающими  руководителей муниципальных учреждений  муниципального образования   «Хатукайское сельское поселение» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Обнародовать данное решение в районной газете «Дружба» и на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения.

4 Данное решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

     А.А. Хачмафов

а. Хатукай

от 30.03.2018 г.

№ 99